



**addere revision**  
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

## **Petersen International A/S**

**Amaliegade 22, 3. sal**

**1256 København K**

**(CVR-nr. 29 61 51 44)**

## **Årsrapport for 2015/16**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **21 / 12** 2016

---

Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors erklæringer	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning	<b>6</b>
<b>Årsregnskab for 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>8</b>
Resultatopgørelse	<b>11</b>
Balance	<b>12</b>
Noter	<b>14</b>

**Selskabsoplysninger**

**Selskabet** Petersen International A/S  
Amaliegade 22, 3. sal  
1256 København K

CVR-nr.: 29 61 51 44  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Bestyrelse** Lasse Ekstrøm Petersen  
Veronica Barfred Petersen  
Peter Malling Lambert

**Direktion** Lasse Ekstrøm Petersen

**Datterselskab** CIDAN Machinery Denmark A/S  
Hedevej 44 ApS

**Revisor** Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed inden for handel med maskiner, tekniske produkter, skibe og konsulentvirksomhed samt besiddelse af ejendomme.

### **Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på kr. 71.254.329. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2015 - 30. september 2016 og balancen pr. 30. september 2016.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabet har solgt kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvorefter aktivitet er ændret til hovedsagligt at være investeringer i ejendomsselskab og værdipapirer.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

11

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	68.742.623	8.906.511
Andre eksterne omkostninger	-78.874	-252.955
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>68.663.749</b>	<b>8.653.556</b>
1 Personaleomkostninger	-385.961	0
Af- og nedskrivninger	-9.833	-43.833
<b>Driftsresultat</b>	<b>68.267.955</b>	<b>8.609.723</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.947	0
Andre finansielle indtægter	4.031.393	225
Andre finansielle omkostninger	-425.355	-2.392
<b>Resultat før skat</b>	<b>71.918.940</b>	<b>8.607.556</b>
2 Skat af årets resultat	-664.611	158.053
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>71.254.329</b>	<b>8.765.609</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	5.000.000
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-11.286.594	484.978
Overført resultat	76.540.923	1.780.631
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>71.254.329</b>	<b>8.765.609</b>

Balance pr. 30. september

12

**AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.917	14.750
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.917</u></b>	<b><u>14.750</u></b>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	230.926	20.596.537
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>230.926</u></b>	<b><u>20.596.537</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b><u>235.843</u></b>	<b><u>20.611.287</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.454.936	0
Selskabsskat	161.105	158.053
Andre tilgodehavender	58.214	57.926
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>1.674.255</u></b>	<b><u>215.979</u></b>
<b>Værdipapirer</b>	<b><u>73.052.429</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>8.592.962</u></b>	<b><u>446.274</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b><u>83.319.646</u></b>	<b><u>662.253</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b><u>83.555.489</u></b>	<b><u>21.273.540</u></b>



Balance pr. 30. september

13

**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	180.926	11.467.520
Overført resultat	80.786.247	4.245.324
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
<b>4 EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>81.467.173</u></b>	<b><u>21.212.844</u></b>
Selskabsskat	448.671	0
<b>5 Langfristet gæld i alt</b>	<b><u>448.671</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kreditinstitutter m.v.	455	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	8.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	50.382
Anden gæld	1.589.190	1.564
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b><u>1.639.645</u></b>	<b><u>60.696</u></b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>2.088.316</u></b>	<b><u>60.696</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>83.555.489</u></b>	<b><u>21.273.540</u></b>
<b>6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	379.514	0
Pensioner	4.500	0
Andre udgifter til social sikring	1.947	0
	<u>385.961</u>	<u>0</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	664.611	-158.053
	<u>664.611</u>	<u>-158.053</u>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
CIDAN Machinery Denmark A/S, , ejerandel 80,6%		
Hedevej 44 ApS, , ejerandel 100%		

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>4 Egenkapital</b>		
<b>Selskabskapital</b>		
Selskabskapital	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Selskabskapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000.		
<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>		
Saldo primo	11.467.520	10.580.866
Henlagt af årets resultat	127.529	8.294.176
Overført til/fra frie reserver	-11.414.123	-7.809.198
Valutakursreguleringer	0	401.676
	<u>180.926</u>	<u>11.467.520</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	4.245.324	2.464.693
Årets resultat	71.254.329	8.765.609
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.286.594	-484.978
Udloddet udbytte i regnskabsåret	-6.000.000	-1.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-5.000.000
	<u>80.786.247</u>	<u>4.245.324</u>
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>		
Saldo primo	5.000.000	2.300.000
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-2.300.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u>81.467.173</u>	<u>21.212.844</u>

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
-------------	-----------------------	-----------------------

**5 Langfristet gæld**

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

**6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret over for dattervirksomheds banklån, max. kaution

42.832

**Sambeskatning**

Petersen International A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Bankbeholdninger på t. kr. 7.745.000 er stillet til sikkerhed overfor køber af tilknyttet virksomhed frem til den 18. januar 2017.